Imido, & si cognoverit eū. Et vidi ascēdētē in
mariētū, q nō erat secūdū formā trāfigurās se.
Et vidētes oēs āgeli, q erāt sup firmamēto, expa-
nerūt & adorātes dicebāt. Quō ascēdisi in me-
dio nostri dñe? & non cognouimus regē glorie?
Et primo celo gloriofior ascēdebat & nō transfi-
gurabat se. Potro oēs angelī adorauerūt, & cāta-
uerūt dicētes. Quō trāsistī p nos dñe? & nō vidi-
mus, neq; adorauimus te? Ita ascēdit in secūdū
celū & in terriū & i qrtū & i qntū & in sextū vscp
ad oēs celos & glorie sue coniungebat se. Qnī
ascēdit in septimū celū, cātauerūt ei oēs iusti, &
oēs āgeli & oēs virtutes, quas nō potui videre.
Angelū mirabilē vidi sedēt a sinistris ei', q dixit
mihi, sufficit tibi ysaiā. Vidisti.n. q nemo aliis
vidit carnis filius, qd nec oculus vidit, nec auris
audiuit, nec i cor hoīs alcēdit, qnta pparauit de
us oībus diligētibus se. Dixitq; mihi reuertere
stolā tuā, donec tps dierū tuorū adīpleaf & tūc
venies huc. Hec vidēs ysaias dixit circūstātibus
se, & audiētes mirabilia cātauerūt oēs & glificā-
uerūt dñm dātē talē gratiā hoībus. Et dixit Eze-
chie regi, cōsumatio sc̄lī huius & opa iplebunt
notissimis generatiōibus, & phibuit eis vt nō
anūciatēt populo israel, nec verba hec darēt ad
scribēdū oī hoī, sed quāta ītelligentia rege & dca
pphīs. Ita & vos estote in scō spū, vt recipiatis
stolas vīras & thronos & corōas gloriei celis iace-
tes, cessauit aut̄ loq & exiuit ab ezechia rege.

Explicit visio Ysaye Prophete.

Visio sancti Alberti Episcopi Agripinensis de/
octo Regulis Meritorum a christo recuatis.

In Alemania fuit quedam familia Christi deuotissi-
fima, & qua orti sunt septem fratres, quos omnes
fuerunt episcopi & sci viri. Inter quos fuit
vnum nominatus Albertus qui dum erat episco-
pus ardenti desiderio & oratione poscebat a domino
quoddam die, ut sibi dignares reuelare, quod ei magis
gratium esset, & sibi magis utile foret operadum,
quod cum semel missam celebraret, & suis manibus tra-
nseret corpus Christi, dicebat deuoto corde domine Iesu
Christe non te leuabo manibus meis neque depa-
nare, quo usque mihi non reuelaveris ea, quae tibi grata
sunt, & mihi utilia ad operadum. Tunc apparui
super hostiam Iesu Christus in forma pueri parum
sic enim alloqueretur. O Alberte cur me quasi incar-
ceratum detines? quod a me petis? Tunc lacrymis per-
fusus beatus Albertus respondit domine Iesu quod si
tibi magis gratium, & mihi magis utile melius ne-
st. Si que ego, tunc dixit ei Iesu. Octo tibi tradono regu-
las benevoliendi, quas si bene seruaueris usque in fi-
ne, mihi gratissima erunt opera tua & tibi utilia.
Quarum prima est. Si dederis cum charitate in eti-
amore pauperi indigenti vnum denarum ex tua sub-
stantia in vita tua, hoc erit mihi summe gratum;
tibique magis utile, quod si post mortem tuam cuncta tua
bona quantumque essent innumerabiles, distribuerentur.
Secunda regula. Si in vita tua corde & animo concorde
perquisis & alienis petit lachrymae aut ob me
memoria

istoria mea passiois hoc enim mihi magis gratia
et plus tibi pderit, q si post mortem tuam pro te oes
mudi hoies adeo fieret, ut lacus magnus ide ori-
ret. Tertia regula. Si patiēter oē amari tolerare
cas aut cōtumeliosum verbū vel obprobrioseum
iuste vel iniuste illatū mei a ipso, hoc enim mihi
gratius & tibi magis utile, q si voluntarie tu ipse
super humero stulos frangires innumerabiles vir-
gas. Quarta regula. Si a delectabilis mano surre
xeris media nocte, & flexis genibus devote oraue-
ris, hde mihi gratius erit de tibi magis utile, q si
multimillites post mortem tuam pro anima tua assumē-
do crucē inēt cōtra infideles & prehādo pro te ipso
respiras. Quīta regula. Si pugnās cū charitate il-
lustris spiritu saceropis, et q te ipsum obsequosum sed
didicis, hoc enim mihi erit gratissimum & tibi magis
utile, q si p totū miseriū pugre pugnacis & in
quotlibet loco sanguinē tuū spargeres. Sexta re-
gula. Si sustineris cū misericordia omnia corporis ad-
uersa, infirmitates, tribulaciones & varias psecu-
tōes mei amorū, hoc enim mihi gratius & tibi ma-
gis utile, q si assumpsus es ab angelis pro raptū
visq ad terrā celsi. Septima regula. Si aliquā gra-
tia volueris aut pro anima vel pro corpe & a me il-
lam imēdiare petieris magis q ab alio, hoc mihi
gratius erit & tibi magis utile, q si post mor-
tem tuā mater mea omnēq angelorum chori &
oēs tracti pro te intercederet. Octava regula. Si
tu voluntate propria cōtempseris oīa mundana, obie-

et amēta & cadūca bōna mīci amore & in me for
tūde et ab eis hoc tric mihi grauius & tibi ma-
gis vtile, q̄ si post mortē tuā cēt colūna q̄d rāgu-
latis attingens usq̄ ad celū & p illā nudus ascen-
deres ac descēderes sanguinē tuū effundēdo per
mūrēta ductis usq̄ ad finem mundi.

Explicit visio sancti Alberti.

Incipit Preclarum Erithree Sibille Vaticinium
Danae ipsam cōsolētibus datū ab Excidio
Troiano usq̄ ad seculi cōsumationē.

Exq̄ntis a me o Illūstrissima turba Dana
eum, quatepus graios euētus, phrygia usq̄
ruinas in scipias referā. Quid vē pli Laō
medontis nobilissime. Quid Dyonocadri por
trāssimo, quid tenētis adib⁹, Iun̄tēs lingū
predestinat⁹ existat? Delphos qđem p̄leidē, cal
champ⁹ traſmitritis, opus humānū cōſulit⁹, fu
stilē dñi exquiritis, nūqđ ex ipso ineffabilis oþ
ſciētia cognoscitur? nūc vēto ſollicitatis ōcium
puclarū, vt extra morē ſolitū ſupremā diuineſio
propulſerit, nō o mūtamus, & qđ post Iliō p̄l
teres hircorū gradibus generofis, orbis p̄cur
iat, vt futuris tépotibus cauti existat. Nos cō
téplatione in altissimo habita rēpōdemus. Si
doris opus aggrediemini o Danai ſollicitati
nis & crnoris, donec decem pedes permēſurati
diſcurrat. Ilion depereat. Laomedonis proge
nies euaneſcat, preda redeat ad Atridem, prece
det; ſiquidem ſanguinis effuſio imp̄famabilis,